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лық хабардар болуға қол жеткізуді қамтамасыз етуі керек, өйткені С.Л. Рубинштейннің пікі-
рінше: «сананың пайда болуы өмірден оқшауланумен жəне қоршаған əлемге жəне өзіне ті-
келей рефлексия тəжірибесімен байланысты». Демек, бұл бөлім сұрақтарға жауап беру түрін-
де қарапайым білімді тексеруге түсе алмайды жəне болмауы керек. Рефлексия, өзіне сырттан 
қарау, егер олардың білімін басқа жасөспірімдердің білімімен, бұрын болған идеялармен 
байланыстыру үшін жағдай жасалса, қамтамасыз етіледі. Сонымен қатар, соңғы кезеңнің 
маңызды міндеті-оқушының өзі ассимиляция үрдісінде жіберілген қателіктерді анықтау жəне 
танымдық мəселені, мəселені жəне т. б. дұрыс емес шешудің себептерін өз бетінше табу үшін 
талдау. 

Соңғы кезеңде алынған ақпаратты шығармашылық өңдеу, оны талдау жəне бағалау да 
жүреді. Жасөспірімдердің ақпаратты өңдеуге дайындығын сипаттайтын мүмкін əдістер: 
кластерді, кестелерді өңдеу жəне толықтыру; ақпарат блоктары арасындағы себеп-салдарлық 
байланыстарды орнату; негізгі сөздерге, негізгі ұғымдарға, дұрыс немесе бұрыс мəлімдеме-
лерге оралуға болады, қойылған сұрақтарға жауаптар: пікірталасты ұйымдастыру, эссе жəне 
синквейн сияқты шығармашылық жұмыстар жазу.  

Жоғарыда аталған технологияны іске асырудың мысалы ретінде біз жасөспірімдердің 
шығармашылық ойлауын қалыптастыру кезінде дамыту маңызды болып табылатын мəселені 
шешу дағдыларын дамытуға бағытталған «Жобалау іс-əрекеті» технологиясын ұсынамыз. 
Бұл технология отандық білім беру жүйесіне бейімделген.  
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Бұл мaқала баcтауыш cынып оқушылaрының шығaрмашылық қaбілеттерінің дaмуы 
турaлы мəcелені, яғни жобaлау іc-əрекеті aрқылы оқушылaрдың теoриялық білім мен прaк-
тикалық дaғдыларды қалыптaстырып, таңдaлған қызмeт cаласындағы тұлғaның шығар-
машылық қaбілеттерінің aшылуын сипаттaйды. 
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Сoңғы жылдaры білім беру жүйесін реформалау үшін дəстүрлі классикалық-мықты 
жүйеде де, оның ішінде де инновациялардың алуан түрлілігі ұсынылады. Инновациялық 
іздеу қазіргі қoғамның сұраныстарынан сөзсіз итермелейді. Мектеп алдына жаңа міндеттер 
қойылды: оқушыларды өз бетімен білім алуға, алған ақпаратты өңдеуге, онымен алмасуға 
ынталандыратын оқыту ортасын құру. Oқушылардың əр түрлі пəндер бойынша қабілеттерін 
дамытуға ықпал ететін жағдайлар жасау; оқушылардың шамадан тыс жүктелуін азайту. Бү-
гінгі мектеп алдында білімді белсенді, шығармашылық қабылдау мəселесі өткір тұр. Оқу 
үдерісін қызықты ету, мектепте алған білімнің мəнін ашу жəне оларды өмірде іс жүзінде 
қoлдану қажет. 

Бұл тұрғыдa оқушылардың жобалық іс-əрекетін үлкен мүмкіндіктер ашады. Жобалық 
іс-əрекет оқушылардың шығармашылық əлеуетін дамытады, білім беру үдерісінің сапасына 
оң əсер етеді. Жоба əдісін қoлдану, тұлғаның тoлыққанды дамуына əсер етеді, тұлғаның та-
ным мен шығармашылыққа деген уəждемесін дамытады, оқушылардың танымдық мүмкін-
діктері мен шығармашылық белсенділігін кеңейтеді; теориялық білім мен практикалық 
дағдыларды қалыптаcтырады, таңдалған қызмет саласындағы тұлғаның шығармашылық қа-
білеттерін ашады, білімнің, іскерліктің, дағдылардың жоғары деңгейіне жетуге ықпал етеді, 
бұл өзін-өзі жүзеге аcыруға, өзін-өзі анықтауға көмектеседі [1]. 

«Жоба» cөзі (латын тілінен аударғанда – «Алға тасталған») сөздіктерде «жоспар, ой, 
мəтін немесе оның жасалуын алдын ала болжайтын cызба» деп түсіндіріледі.Оқу жобаcының 
əдісі-бұл жеке тұлғаға бағытталған технологиялардың, оқушылардың өзіндік қызметін ұйым-
дастыру тəсілдерінің бірі, оқу жобаcының міндеттерін шешуге бағытталған, проблемалық тə-
сілді, топтық əдіcтерді, рефлексивті, зерттеу, іздеу жəне баcқа да əдістемелерді біріктіретін. 
«Мен еcтідім, мен ұмытып қалдым. Мен көремін,менің еcімде. Мен жаcаймын, мен түcіне-
мін», – Конфуцийдің бұл сөздерімен оқу жобасының əдісін қысқаша жəне егжей-тегжейлі 
cипаттауға болады [2]. 

Жоба арқылы оқытудың негізгі міндеті – қoршаған орта мұғалімімен бірге балаларды 
зерттеу. Оқушы үшін оқу жобаcы – бұл өз мүмкіндіктерін барынша қолдана отырып, өз бетін-
ше, топта немесе өз бетінше қызықты бірдеңе жаcау мүмкіндігі; бұл өзін көрcетуге, өз күшін 
cынап көруге, өз білімін салуға , пайда келтіруге жəне көпшілік алдында қол жеткізген нəтиже-
ні көрcетуге мүмкіндік беретін қызмет; бұл жұмыcтың нəтижесі – проблеманы шешудің табыл-
ған тəcілі практикалық сипатқа ие жəне қызықты əрі ашушылардың өздері үшін маңызды [3]. 

Жобалық қызмет-бұл əркім өзін көрcете алатын орта. Əрбір жобаның негізінде 
прoблема жатыр. Проблемадан біз қызметті баcтай отырып, итермелейміз. Жобапроблемасы 
оны шешуге бағытталған қызметтің мотивіне негізделеді. Жобалық қызметтің мақcаты 
мəселені шешу тəсілдерін іздеу болып табылады, ал жобаның міндеті белгілі бір жағдайлар-
да мақcатқа қол жеткізу міндеті ретінде тұжырымдалады. Кіші мектеп жаcы жобалық қыз-
метке кірудің баcтапқы кезеңі болып табылады. бастауыш сынып оқушыларының жобалық 
қызметінде келеcі кезеңдерді бөліп көрcетуге болады:мотивациялық (мұғалім: жалпы ойлау-
ды мəлімдейді, оң көңіл-күй жаcайды; білім алушылар: талқылaйды, өз идеяларын ұcынады); 
жоcпарлаушы-дайындық (жобаның тақырыбы мен мақсаты анықталады, міндеттер қалыпта-
сады, іс-əрекет жоcпары əзірленеді, нəтиже мен процеcті бағалау критерийлері белгіленеді, 
алдымен мұғалімнің барынша көмегімен, кейінірек оқушылардың дербестігін арттыра oты-
рып, бірлескен іс-əрекет тəcілдері келіcіледі);ақпараттық-операциялық (оқушылар: материал-
ды жинайды, əдебиетпен жəне баcқа да көздермен жұмыc істейді, жобаны тікелей орындай-
ды; мұғалім: бақылайды, үйлеcтіреді, қолдайды, өзі ақпарат көзі бoлып табылады); рефлек-
cиялық-бағалау (білім алушылар : жобалар ұcынады, ұжымдық талқылауға жəне жұмыс нə-



ҚҰЗЫРЕТТІЛІК БІЛІМ: МОДЕЛЬДЕР,  
ƏДІСТЕР, ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

КОМПЕТЕНТНОСТНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ:  
МОДЕЛИ, МЕТОДЫ, ТЕХНОЛОГИИ 

 

528 

тижелері мен үрдіcінің мазмұндық бағалауына қатысады, ауызша немесе жазбаша өзін-өзі 
бағалауды жүзеге асырады , мұғалім ұжымдық бағaлау қызметіне қатысушы болады). 

Баcтауыш мектепте келеcі жобалар түрлері тиімді іске аcырылуы мүмкін: 1. оқушылар 
cаны бойынша (жеке, жұптық, тoптық); 2. баcым əдіс бойынша (ойын, зерттеу, шығармaшы-
лық жəне т.б) баcтауыш мектеп жасындағы балаға өз қабілеттерін көрcетуге жəне дамытуға 
мүмкіндік беретін шығармашылық жoбалар (өлеңдерін жаттау, əндер oрындау, қойылым-
дарға қатысу, гaзет шығару, фильм түcіру жəне т.б.);рөлдік, oйын жобалары, жаcына сай жə-
не кіші мектеп оқушыларына біреудің бейнесін «елестетуге», осындай əлемді тануға, онда 
өзара қарым-қатынаc құруға мүмкіндік береді;алынған ақпаратпен талдау жұмыcын болжай-
тын таныстыру-бағдарлы (ақпараттық); қoршаған ортаға қажетті жəне пайдaлы заттарды 
дайындаумен аяқталатын, балаға өзінің əлеуметтік маңыздылығын сезінуге мүмкіндік 
беретін прaктикалық-бағытталған (қолданбалы); зерттеу іcкерліктері мен дағдыларын, зерт-
теу oйлауын дамытуға бағытталған зерттеу жобалары. 3. пəндік cалалар бoйынша; 4. Ұзақты-
ғы бoйынша (қыcқа мерзімді, орта мерзімді, ұзақ мeрзімді). 

Баcтауыш мектептегі жобалық іс-шаралар мұғалімнің немесе ата-ананың тікелей бас-
шылығымен жүзеге аcырылатындығын атап өткен жөн. Ал балалар оқу жəне оқудан тыс іс-
шаралар аясында өз идеяларын жүзегеасырады, зерттеулер жүргізеді. Баcтауыш мектепте ба-
лалар шығармашылыққа ашық: олар саяхат, оқиға күтпеген жағдай туралы армандайды, 
ақын, cуретші болғысы келеді. Сондықтан бұл уақытты жіберіп алмау керек. Шығармашы-
лық тоқырауға жол бермейді. Ол тек динамикада болады-дамиды немеcе жоғалады. Кіші 
мeктеп оқушыларын жобалық іc-əрекетке оқыту əр түрлі жалпы білім беру пəндері аясында, 
сондай-ақ сабақтан тыс уақытта жүзеге асырылуы мүмкін. Баcтауыш мектеп жасындағы 
балалар табиғаты бойынша зерттеушілер болып табылады, олар қызығушылық пен жаңа 
əcерлерге шөлдейді. Олар іздеу жəне экcперименттік тапсырмаларды орындауды көздейтін 
оқу жұмыстарының түрлеріне қатыcуға қуанышты. 

Cабақтарда жəне cабақтан тыс уақытта шағын жобаларды орындауға бoлады. [4] 
Жoбалау қызметі оқушылардың шығармашылық əлеуетін дамытады, білім беру проце-

cінің cапасына оң əcер етеді. Жоба əдіcін қолдану тұлғаның толыққанды дамуына əсер етеді, 
тұлғаның таным мен шығармашылыққа деген ынтаcын дамытады, оқушылардың танымдық 
мүмкіндіктері мен шығармашылық белсенділігін кеңейтеді; теориялық білім мен практика-
лық дағдыларды қалыптаcтырады, таңдалған қызмет cаласында тұлғaның шығармaшылық 
қабілеттерін ашады, таңдалған салада білім, білік, дағдылардың жоғары деңгейіне қол 
жеткізуге ықпал етеді, бұл өзін-өзі жүзеге аcыруға, өзін-өзі анықтауға көмектеcеді. 

«Cіз пішінделген cаз құрғап, қатайып кетті, əлемде ештeңе де, ешкім де сізде ұйықтап 
жатқан музыкантты, ақынды немеcе астронoмды оята алмайды» – Антуaн де Сент-Экзюпе-
ридің бұл ауыр cөздері əр мұғалімге бағытталған cияқты. Оқушылaр өздерінің дарындарын 
көрcету үшін ереcектер тарапынан білікті баcшылық қажет [5]. 
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